2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

16 февраля 2017 года
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комитета

Присутствовали:

Председательствующий: Умербаев И.Р.
Заместитель председателя: Смышляев Е.В.
Члены комитета: Карпов В.Я., Кушнир В.В., Мороз И.Г.,  Шпаков Ю.Н.
Референт комитета: Нестеренко И.А.

Советник комитета: Беляева С.В.

ПОВЕСТКА

заседания комитета
1.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области» (первое чтение).

2. О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области»  (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в          статью 6 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

7. О проекте постановления «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Панфёров Андрей Борисович - первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

8. О проекте постановления «О порядке сообщения депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области, осуществляющими депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиям, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, его реализации (выкупа)»

Доклад: Панфёров Андрей Борисович - первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
9. О согласовании проекта изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».

10. Разное
1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – председательствующий заседания комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Смышляев Евгений Валерьевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решение:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Смышляева Евгения Валерьевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали: О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области»  (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решение:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в          статью 6 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решение:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской «О внесении изменений в  статью 6 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Смышляев Евгений Валерьевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Выступали: Жуков А.В., Ю.Н. Шпаков, В.Я. Карпов.
По результатам  обсуждения предложенных  проектов решений

Комитет решил:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О представителях от Законодательного Собрания Новосибирской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области», установив сокращенный срок поправок до 1 марта 2017 года.

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Смышляева Евгения Валерьевича.

Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:

 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Омелёхина  Наталья Владимировна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр юстиции Новосибирской области.

Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 26 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

7. Слушали:

О проекте постановления «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Панфёров Андрей Борисович - первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

8. Слушали:
О проекте постановления «О порядке сообщения депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области, осуществляющими депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиям, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, его реализации (выкупа)»

Доклад: Панфёров Андрей Борисович - первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления «О порядке сообщения депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области, осуществляющими депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиям, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, его реализации (выкупа)».
Голосовали: «за» - единогласно.

9. Слушали:

О согласовании проекта изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов».

Доклад: Фролов Юрий Николаевич – начальник отдела чрезвычайных ситуаций министерства жилищно-коммунального хозяйства  энергетики Новосибирской области.

Решение:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов» с учётом замечаний, изложенных в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

10. Слушали:

Информацию И.Р. Умербаева «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

Решение:

На основании части 3 статьи 11 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области» и части 3 статьи 41 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области предложить Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области вернуть проект закона Новосибирской области № 140-6 «О внесении изменений в статьи 5.2 и 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» с прилагаемыми к нему документами и материалами субъекту права законодательной инициативы в связи с несоответствием требованиям части 1

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=EF0A093297D872C0490F8E94668E96726A928ACEF890CC2C2469830273A2669851FE03CD7213E39A0FD145w20CJ"  статьи 10 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий

на заседании  комитета                                                                                       И.Р. Умербаев
PAGE